СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
14 июля 2021 года                                                                                                             №  108
 дер. Бор
О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 206 от 22 мая 2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от № 128 от 16 февраля 2017 года, № 147 от 01 августа 2017 года, № 53 от 10 июня 2020 года)
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Борском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в  соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Борском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденного Решением Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 206 от 22 мая 2014 года (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от № 128 от 16 февраля 2017 года, № 147от 01 августа 2017 года) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.8. изложить в новой редакции:

«Одновременно с проектом решения о бюджете в совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

паспорт муниципальной программы, в случае утверждения решением о бюджете поселения распределения бюджетных ассигнований по муниципальной программе и непрограммным направлениям деятельности;

предложенные Советом депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Контрольно-счетной комиссией Бокситогорского муниципального района Ленинградской области проекты бюджетных смет указанных органов, представляемых в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
иные документы и материалы, предусмотренные Кодексом, решениями Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».

2. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава Борского сельского поселения                                                                     В.И. Тихонов

_____________________________________________________________________________

Разослано: КСК БМР ЛО, КФ БМР ЛО, прокуратура, редакция газеты «Новый Путь», архив, дело.